3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТОЛСТОЙ-ЮРТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

19.10.2020г.
                                        с.Толстой-Юрт

               № 15
О внесении изменений и дополнений в Устав

Толстой-Юртовского сельского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Толстой-Юртовского сельского поселения, Совет депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения третьего созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Толстой-Юртовского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 6 (Вопросы местного значения Толстой-Юртовского сельского поселения) изложить в следующей редакции:
«1. К вопросам местного значения Толстой-Юртовского сельского поселения относятся:

 1) составление и рассмотрение проекта бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения, утверждение и исполнение бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета Толстой-Юртовского сельского поселения;

 2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов Толстой-Юртовского сельского поселения;

 3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности Толстой-Юртовского сельского поселения;

 4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Толстой-Юртовского сельского поселения

 5) создание условий для обеспечения жителей Толстой-Юртовского сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

 6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Толстой-Юртовского сельского поселения услугами организаций культуры;

 7) обеспечение условий для развития на территории Толстой-Юртовского сельского поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Толстой-Юртовского сельского поселения;

 8) формирование архивных фондов Толстой-Юртовского сельского поселения;

 9) утверждение правил благоустройства территории Толстой-Юртовского сельского поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории Толстой-Юртовского сельского поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения»;

 10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах Толстой-Юртовского сельского поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

 11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства;

 12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в Толстой-Юртовском сельском поселении;

 13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин;

 14) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или приведении ее в соответствие с установленными требованиями.
 2. Органы местного самоуправления сельского поселения вправе заключать соглашения с органами местного самоуправления муниципального района о передаче им осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета сельского поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

 Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема указанных в настоящей части межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений. Порядок заключения соглашений определяется нормативными правовыми актами Совет депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения.

 Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления сельского поселения имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совет депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения»;

1.2. в пункт 1 статьи 6.1 (Права органов местного самоуправления Толстой-Юртовского сельского поселения на решение, не отнесенных к вопросам местного значения поселений) дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18. Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

1.3. статью 25 (Депутат Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения) дополнить абзацем 4 следующего содержания:

«Депутату Совета депутатов Толстой-Юртовского сельского поселения для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

Глава Толстой-Юртовского
сельского поселения

     Ш.Ш. Бултаев
PAGE